
Contacto

Teléfono 979850076
Fax 979851347
Correo Electrónico secretaria@guardo.org

Dirección Postal

La Iglesia, 11
(34880) Guardo (Palencia) España
ES414

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 11/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-04-2019
a las 13:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento Guardo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guardo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C%2FPsUcNV51Y%3D

Objeto del Contrato: Ejecución obra hormigonado y acondicionamiento de calles y aceras del
Municipio.

Valor estimado del contrato 86.776,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.776,86 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Diversas calles de Guardo (Palencia)
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

Varias calles de la localidad
(34880) Guardo (Palencia) España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HORMIGONES SIERRA, S.L.U.
NIF B09096215
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

http://www.guardo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C%2FPsUcNV51Y%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=712031c3-7da0-4d0b-819a-815d69180401


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Guardo
(Palencia)

Dirección Postal

Sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 11/03/2019 a las 13:00 horas
Documentación Administrativa - Declaración
Responsable

Lugar

Sala De Juntas del Ayuntamiento de Guardo

Dirección Postal

C/ La Iglesia, 11
(34880) Guardo (Palencia) España

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 11/03/2019 a las 13:30 horas
Criterios de Valoración automatica

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.137,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.866,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser el licitador que presenta la oferta más ventajosa economicamente en su conjunto, de conformidad
con el pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 29/03/2019
Plazo de Formalización Del 29/03/2019 al 19/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/03/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/03/2019 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



C/ La Iglesia, 11
(34880) Guardo (Palencia) España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
Precio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vRZBlRrKta4Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003938739 |  2019-355519 | lun, 22 abr 2019 13:26:19:244 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47471552701599654258394409197664310081 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vRZBlRrKta4SugstABGr5A%3D%3D

